# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Capitulum LI

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

per quod statutum est ut in fine martyrologii addatur  
 clausula predicta ut scilicet in generali fiat me-  
 moria sanctorum in die transfigurationis eius quod  
 non potant omnia mandata christi in predictis scribere  
 id frequenter multum concludit in quadam generali  
 sicut per hic et alibi in diversis locis evangelii.  
 Intrauit ergo ihesus non ad adorandum et pendendum  
 sed ad maxima beneficia eis afferendum. vni quidem  
 regem evangelii. aliud autem omni egredimur curatio-  
 ne in quorum primo salus animarum et secundum salutem  
 corporum exprimitur. et illos quos corpus sanabat  
 exprimitur etiam mentes sanabat misericors.  
 Omnia quidem salute affabatur. et bonum comue-  
 magis quam privatim parabat. Sed per hoc  
 hodie bonum privatim magis quam comue. et per  
 hoc in magna parte mundi destruitur. hoc autem parat  
 ex defectu caritatis. quod non quare que sua sunt  
 que aliorum. vni quod. hoc est per gratiam caritatis  
 quando quis alius festinat amplius vultis et  
 lucrosus esse quam se. Igitur ad tam parum samaritani  
 ad tam salutarem pastorem et medicum in omni natura  
 spiritus est reuerendum et non solum animarum sed corporum salutem  
 ab ipso solo est querenda et ideo totum spiritus mundi  
 est ponendum quod est melius nouit et quod dicit quid  
 aulibus expediat. vni augustinus. Bonum est ut de  
 salute corporis non satagas nisi ut a deo illam  
 petas. Si facit et potest dabit illa. Si non tibi  
 dedit non tibi poterit habere illa. Nouit deus  
 quid nobis expediat. Ad agendum ut sanum  
 sit cor meum a peccatis. Et qui forte flagellamini  
 in corpore ipsum de peccatis. hoc fides id dicitur ne  
 quis querat aliquid propter auxilium dei hoc augustinus  
 Punit quidem deus ebriitates et contumaces  
 adueniens et facit quod diu debeat digne. ipse ei  
 qui eam nouit peccata et merita nouit et fine  
 et exitu. Et ideo omnia patienter ferimus et  
 ad ipsum sola reuerentes omnia est imitamus  
 vni quod. Oracombus cum diligenter imitamus  
 et si non accipimus inuocemur ut accipiamus.  
 Ideo cum aliquodiu et amice parantibus differt et  
 turbationes nauere punitur ut quoniam ad ipsum  
 refugiamus non ab eo aliqui discedamus. Sed  
 si quales ebullitione sumus tales eorum eadem

in requie nequam egemus afflictiones erudiri  
 Et quod dico de nobis. Item omnes quicquid vincti  
 clariores idem sunt coronas a tribulacionibus et  
 temptacionibus coronati sunt et famosi effecti. Que  
 omnia agnoscentes ne festinemus in peccato idem  
 mali si vni soli erudiamur ut videlicet aucta  
 tollentur. ut de his que nobis accidunt questione  
 curiositate moueamus. Sane ei qui operatur  
 solum tribulationem punitur et est casus adueniens. illa  
 tas autem cum ei forte quare accione me est bone  
 meas opus. Sed si fiet omnia bona sequitur  
 Et igitur hoc sequitur et probabilitates habet et dicitur  
 res illic fiamus. omne quodcumque fructum equo  
 aut suscipiamus. gratias agere ei qui superos  
 facit magis quod nobis expediat et his qui  
 generantur vehementer nos diligere et ad sim-  
 gula queque discernit has utique exortacio-  
 nes in nobis caritantes ista quam speramus glo-  
 rificemur aut in omnibus deum pro nobis aucta facere  
 tem nobis omnia prudente. Sic est finale et  
 eas que ututi opponunt expellunt istas  
 et inaccessibiles sequuntur coronas habet.  
**D**icitur ihesu christe lumen claritatis eterne  
 illud oculos meos mouere ne vni  
 obdormiam in morte anime ut per tua gratiam illu-  
 natum omnia que agenda sunt videam et per omnia  
 aduicium adimplendum quod video quales sunt. ac nobis  
 tua beneficia enarrare ad cuius gratiam et aliam va-  
 litate. **A**pi in die os meum nuntiabit peccata mea  
 per confessionem gratie relaxando et lingua mea ad  
 tua precepta soluedo ut loquar gratia peccata  
 meorum accusem te deum laudem pro omnibus  
 faciem et predicem veritate. **D**e missioe apostolorum  
**D**icitur euangelice legem ad predicandam  
 lacione per vni predicat in peccatis aucta  
 conem et deserta eiusdem legis ad  
 finem per misericordiam operum. nunc  
 sequitur ponit predictam legem per  
 discipulorum missione. **V**bi quod attende aucta  
 operantur missione. per quod ei uideri mo-  
 os suscitare mare marpate et cetera huiusmodi  
 et sufficiere vult eius dimissionem suscipiant  
 publica et opera aut eos emittit. **V**ni et glo-  
 ab uero misit

ab uero misit

Handwritten note at the bottom of the page.

abūao misit illos si p<sup>o</sup>qm̄ viderē palytacos  
 curatos r mortuos suscitatos. Quā ḡ mlta  
 ihm̄ sequebant̄ tū p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>dicatō audiedū cum  
 p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> infirmitatū aīaōnē hnda. ih̄us ac ita pau  
 per erat q̄ nec dōialū ubi caput redmarer  
 habebat. et idō curbe sequētes eū fessi r veniti  
 s̄ duo sup̄ tūm iacebat p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> qd̄ videns  
 manū dēmae turbas ad se q̄gregatas vīfai  
 mē expūdes ita q̄as misertō r q̄passō eis.  
 q̄ em̄ vixit labore corpali et r spūali. s̄  
 corpū r p<sup>o</sup> r et abiate iacētes sicut oues pa  
 storem qui eos dirigēt nō hntes. In q̄ p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>fi  
 ces vidēz redarguit qui magns lupi q̄ pasto  
 res erunt. Vñ ih̄o. Vexaco gregis r ouū  
 atq̄ turbaz pastorū culpa et viciū m̄giorū  
 ē. Sacerdotes ei et doctōes illi q̄ p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> intenti  
 auācie nō viciat̄ debito m̄ cor̄ doctōie s̄  
 erūt sicut lupi rapaces spoliātes pplm̄ bōis  
 spūali et p̄ malū eō r uocātes a spūalibz  
 Ih̄us nō tāqm̄ pastor bonū p̄fēbat eos q̄  
 nue ubō doctōie sue spūali r aliq̄n r quali  
 subsidio corpali. Sicut ei tūc sic r hodie p̄  
 dōlor mlta qui pastores dicit̄ ea q̄ lupi  
 vīfai face r ostendē nō vident. Nō solū  
 ei nō emēdit subditos s̄ r p̄ negligias et  
 mala exēpla nocēt cor̄ p̄fābz. Stant̄ col  
 laves qui decimā r q̄fīfatos rez spūali  
 nō iquisitos hēsīm r emēdātes viciorū.  
 et idō vō r tante hēsēs r sentes viciorū r orto  
 eadē iā pullulat r crescit q̄ vō eradiciari  
 et exōmari pnt. **D**evaco ḡ ouū r ne  
 gligeā pastorū fuit occasio m̄tedi aptos  
 ad p̄dicatū pplō et sanādū infinos ut nō  
 eēt nāc q̄ turbe creerēt p̄ ihm̄ tāto labōe  
 Et q̄uis p̄mo aplis r p̄modū lxxij. dīfā<sup>is</sup>  
 tū eos m̄tēt p̄cepta quedā dñs dedit. tū  
 q̄ fere oīa hīs r illis r nō solū q̄is s̄ et  
 cor̄ successōibz r m̄tatoribz quere vident.  
 idō m̄ seq̄ntibz sil ordie q̄genta ponit. Con  
 sidāns itaq̄ ih̄s vexacōnē ouū r negligiam  
 pastorū potuit dicē dīfāplīs suis. messis q̄  
 mlta r mlta<sup>o</sup> p̄pata ad h̄ q̄ p̄fide colligat̄  
 et m̄ dōreū reponat. Vñ r alibi dī. Lena